mulieris parturiētis. **Et** eiusdē. **lxix.** **Dissoluta** est damascus. id est aīa peccatorū que est sacca sanguinis. id est peccati. timoz apphendit eam et dolozes & angustie q̄si parturiētē. **Ysa. xlii.** **Ululate** quia p̄pe est dies dñi. p̄pter hoc o m̄s manus dissoluētur. & omē cor hoīs cōtabelz et cōterē. toziones et dolozes eos tenebūt. q. parturientes dolebūt &c. **Sap. v.** **Intra** se penitentiā agentes. & pangustia spūs gementes. **Ista** p̄nia nō erit fructuosa. sic nec antiochi. **De** quo. **ii.** **Mach. ix.** **Hec** est p̄nia latronis vitozmentoze violēter extorta. & ideo m̄ime fructuosa. **Tozqbūt** doloze inuidencie. **Vidētes** em̄ gliam beatoz inuidebūt. quā tñ obtinere nō poterūt. p̄s. **Peccatoz** videbit et irasceēt. dētibz suis fremet et tabescz deside. pecca. pibit. **Quarto** mouebunt stupoze admiratōis. nam in illa tanta cōgregatione mirabilia et stupenda videbūt. quia qui boni et iusti mundano iudicio videbunt. inuenient reprobi. & q̄ viles et despicabiles iudicant. cōtemnunt. deiciunt. vel tanqz fatui derident. tūc fulgebunt sicut sol. **Sap. v.** **Mirabunt** in subitacione insperate salutis &c. **Sequit.** **Hii** sūt quos aliqu habuimus inderisū & in similitudine impioz nos insensati viciam illoz estimabamus in sanā. et finē illoz sine honoze. **Ecce** quō cōputati sunt inter filios dei. & inter sanctos soz illoz est. **Ysa. xlii.** **Vnusquisqz** ad pximum suum stupebit. **DE PROMVLGATO. RVM ATTESTATIONE. DIS. VIII.**

Tertio adhuc ad augmentū miserie reproboz fiet ibi pmulgatoz attestatio. **Erūt** aut̄ ibi multa accusantia et testimoniū phibentia contra malos. **Primo** quidē oīs mūdi creatura. **Secūdo** sacra scriptura. **Tertio** interna cōscietia. **Quarto** opa p̄p̄ia. **Quinto** hoies iusti. **Sexto** etiam infideles. **Septimo** ipi demōes. **Octauo** omēs facti. **Nono** facti angeli. **Decimo** etiā ip̄e de⁹ **Primo** siquidē accusabūt impioz & contra ipos testificabunt omēs creature sensibiles q̄rum vsu vel obsequio sūt abusi. **Greg.** **Si** queris quis te accuset. **Dico** q. totus mūdus. **Iob. xx.** **Reuelabūt** celi iniquitatē eius. id ē impii. et terra cōsurget aduersus eum. et aptum erit germē domus eius in die furoris dñi. p̄s. **Ad** uocauit celū desursū. & terrā discernē populū suū. **Itē** deut. xxxii. **Inuocabo** oera vos celū & terrā. id est omēs creaturas que sūt i celo & in terra. **Secūdo** cōtra ipios testificabit scriptura sac̄. quā ideo reuelauit dñs & doceri voluit et cōscribi. vt eā audientes. legentes meditātes. fm̄ eam viuerēt. in ip̄a et p̄ ip̄am discerēt quid agendū. qd cauendū. qd timendū. quid spandū. que oīa i scriptura sacra docent. **Vnde** **Io. v.** **Scripture** testimoniū phibēt de me. **Hor** dicebat xp̄s de seip̄o. **Et** sicut testimoniū phibēt xp̄o et sanctis. ita testimoniū phibēt cōtra malos. sicut ibidē dicit. **Erit** q̄ accusat vos **Moyse.** id est lex accusabit quidā impioz qui eā audire vel discē noluerūt. vel audita retinē

vel exequi contempserunt. **T**ertio contra ipsos testificabit interior conscientia. Sicut ait apo. Ro. ii. Testimonium illis prohibente conscientia ipsorum cogitationum accusantium. aut etiam defendentium in die cum iudicabit dominus occulta hominum. Vnusquisque enim librum condemnationis sue portabit. & apertum coram omnibus demonstrabit. qui omnibus aliis evidenter et irrefragabiliter testis erit. cum testis et ipso iudice tacentibus. id est si tacerent. quoniam si per ipso testimonium prohibere possent & vellent. ipsum impium nihilominus condemnabit. De libris hominum dicitur Dan. vii. Iudicium sedit & libri aperti sunt. Et apoc. xx. Vidi mortuos magnos & pusillos stantes ante thronum. & libri aperti sunt. et alius liber apertus est. qui est liber vite. et iudicati sunt mortui ex his que scripta erant in libris secundum opera ipsorum. Ideo super illud Iere. xvii. Pectus iuda scriptum est fer. &c. dicitur ben. Videbitur in iudicio suo. & nudabitur pectoris mei conscientia & de apertis corde videbuntur lre peccatorum meorum. que scripte sunt stilo ferreo. ungue adamantino. atque uniuersa multitudo astantium leget in pectore meo signatas ymagines peccatorum meorum. **Q**uarto testimonium prohibebunt opera propria. Eccl. xi. In fine operis denudatio operum eius. Apo. xiiii. Scribe. beati mortui qui in domino &c. Et per. Opera enim illorum secuntur illos. **B**er. Opera bonorum secuntur eos. & opera malorum eos persequuntur. **C**ognoscent dominus iudicia faciens in operibus manuum suarum comprehensus est peccator ut herisius. De quo dicitur naturales quoniam venit ad pomam onerat se pomis infixis in eius aculeis & cum venit ortulanus & credit fugere. non potest onus excutere. & capietur cum furto. Ita mali capientur in peccatis suis. **I**te ut symia que dicitur habere duos fetus. unum quem tenerrime diligit. & alium quem amittit. **P**rimus vult habere semper per oculos. alium retro. & adueniente venatore dilectum. ut dicitur accipit intra brachia. minus dilectum. percutit retro super humeros. **C**um autem appropinquante venatore vult minus dilectum percutere. Ille ita adheret ei quod non potest eum eicere. **E**t ideo necesse habet dilectum percutere. & capietur sub onere minus dilecti. cum non possit fugere. **S**ic homo in opere peccati duo habet voluptatem scilicet quam semper vult per oculos habere. & deformitatem & vililitatem & penalitatem. que retro habet. non cogitans de his. & ideo cum his omnibus reiecta voluptate in iudicio capietur. & in inferni carcere percutietur. **Q**uinto testimonium prohibebunt homines iusti quos contemnentes deriserunt pauperes. quos oppulerunt temporaliter. leserunt corporaliter. vel spiritualiter grauauerunt. vel ad peccatum traxerunt. impedierunt a bono verbis. moribus & exemplis. occasionem ruine vel scandalum prebuerunt pacem eorum & cordis sabbatum turbauerunt. Denique creatorum eorum et dominum offenderunt. **I**bi specialiter subditi contra superiores suos testimonium prohibebunt. Sap. vi. Audite reges & intelligite. **D**iscite iudices finium terre. **E**t post. **D**ata est vobis a domino preces et virtus ab altissimo qui interrogabit opera vestra & cogitationes vestras scrutabitur. quoniam cum essetis ministri regni eius. non recte iudicastis

Et post. **H**orrede & cito apparebit vobis. quoniam iudicium durissimum in his qui presunt fiet &c. **Q**uare hoc. **B**er. respondet. dicens. **V**enient venient ante tribunal christi allegatio dura clamor pupilloz & viduarum. quarum vivere stipendiis nec diluere peccata. **C**ontra hos dicit. **G**reg. super illud euangelium. **L**uc. designauit dominus. & alios septuaginta duos discipulos. **V**eniet veniet perfectio. nec longe est illa dies in qua pastor pastorum appareat. & uniuscuiusque facta in publicum deducatur. ut qui modo subditoz culpas per propositos vlciscitur. tunc proposito mala per semetipsos seuiens damnatur. **V**nde dominus ponit exemplum de vidua et iudice iniquitatis. **L**uc. xviii. **E**t postea subiungit. **D**eus autem non faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se die ac nocte. & patientiam habebit in illis. dico vobis. quia cito faciet vindictam. illorum. **S**exto et pagani & ethnici qui fide suscepunt christianos malos accusabunt. **S**icut dicit dominus. **M**ath. xii. **V**iri iniquitate surgent in iudicio cum generatione ista. & condemnabunt eam &c. **Q**ui penitentiam egerunt in predicatone **I**one. et ecce plusquam ionas hic. quia christus autem miser ei predicat euangelium regni. quos moderni christiani nolunt audire. vel si audiunt penitentiam non agunt. **I**lli autem audierunt **I**onam. et statim penitentiam egerunt. **I**te regina austri surget in iudicio cum generatione ista. que venit a finibus terre audire sapientiam salomonis &c. que mulier de remotis partibus cum multis sumptibus et comitatu. et labore venit. **S**eptimo accusabunt eos etiam ipsi demones qui eorum scelera viderunt. quorum persuasione acceperunt & consiliis adheferunt. **A**po. xii. **D**icitur accusator fratrum qui accusat eos ante spectum dei die ac nocte. **Z**ach. iiii. **S**athana stabat a dextris magni ihu sacerdotis ut aduersaretur ei. **I**te aug. **A**stabunt omnes ante tribunal christi. ut referat unusquisque quod gessit in corpore suo. siue bonum siue malum. **P**resto erit dyabolus. & recitabitur verba professionis nostre. & obiciet nobis in facie quicquid fecimus. & in qua die peccauimus. & in quo loco. & quid operis tunc temporis facere debueramus. **E**t si tales quales prebare nitentur inueniri fuerimus exultabit ille aduersarius in aspectu iudicis se superioris nobis esse clamans. agens talem causam apud talem iudicem. **H**abet enim tunc dicere ipse dyabolus. **E**quissime iudex iudica istum esse meum ob culpam. qui tuus noluit esse per gratiam tuam per naturam. meus est per malitiam. tuus est per compassionem. meus est per obseruationem. mihi obediens tibi inobediens. **C**uidam episcopo graviter egrotanti apparuit dyabolus dicens. quod citabat eum sumus papa per eum. & assignabat ei diem. quam ei noiauit in qua ut dicebat oportebat eum roem reddere de administratione sua. **C**ui die assignata visum est quod ipse traheretur in causa coram papa. & quod dyabolus qui ei apparuerat contra eum de eo petebat ius ac a papa de administrationibus suis quod ad ministraverat in officio poterat quod ante habuerat et qualiter in officio abbatis. et quomodo in officio episcopi fuerat enim niger poterat abbas albus. & tunc erat episcopus **C**um autem requireret de officio poterat. &

nesciret de eo rōez reddē. q̄rit ratio de abbat̄is officio. in qua respōsione magis deficiebat. & maxime post in r̄nsione ep̄atus. Cū aut̄ in ea oīno deficeret & peteret aliā diē sibi assignari. allegans q̄ n̄ fuerat in r̄nsione dicta p̄meditat̄. assignat̄ ei alia dies p̄emptoria. illi valde p̄xima. in qua debebat iudex p̄cedere ad sententiam diffinitiuā. Cū aut̄ anxius p̄ hoc eiularz fortiter. ad clamorē eius cōuenit familia eius. Cum aut̄ dicta hec indicasset pluribus. die sequenti apparuit ei dyabolus. qui p̄us ei apparuerat. vrgens eū ad reddendā rationē. veniē dum corā sūmo iudice. Qui cū se nōdum paratū clamaret. & eius aspectū horreret. & dyabolus eū magis purgeret. inuitis om̄ibz astatibus surrexit de lecto in quo iacebat volēs fugere & demonē effugere. Cum aut̄ fugeret cū impetu impedit in colūnam petēs inducias. & cillo in ea capite cecidit & expirauit. Itē cum quidā religiosus in quadā civitate p̄dicasset. & quidā qui affuerat p̄dicatōne eius cōmendarēt. Audiens hoc quidā demoniacus qui ligatus tenebat̄ ibi ait. imo pot̄ dyabolus p̄ eū loquebat̄. O hoīes iste frater nihil dixit p̄plo ad cōpationē huius. q̄d ego p̄dicarē. si populo mihi loqui p̄mitteret̄. Si aut̄ p̄plm cōuocaueritis. p̄mitto vobis q̄ veritatem p̄dicabo. & in nullo mentiar. & q̄ in pace me habebō. nullū oīno ledens. Cum aut̄ suasu aliquoz populū aduocatus venisset. incepit r̄rere hystozias multas. & d̄ casu suo et hoīs. & quō multos miserat deus in mundū p̄dicatores. p̄phetas. filium suū. aplos. martyres. ofesozes. p̄dicatores et minozes. Et ne aliqd̄ omittat deus de cōtingentibus. noueritis ait me esse dyabolū. q̄ vobis cōpelloz veritatē p̄dicare. vt deus magis habeat in diē iudicii q̄d vob̄ ip̄operet. & ego v̄n vos magis accusem. et obiciat̄ vobis p̄ ip̄os dyabolos veritatē vobis p̄dicatā fuisse. & vt vere dyabolū me sciatis. ecce egredior. & exiui cū magno sonitu ab obfesso. parē domus secum ferens. **O**ctauo accusabūt eos sp̄aliter om̄s sancti quoz piurauerūt noīa. fregerūt vota. violauerūt festa. p̄phanauerūt impie loca sc̄a blasphemis et nephādis opibus impugauerūt. V̄n ap̄oē. vi. clamāt sancti. V̄squequo domine sanctus et verus nō vindicas. et iudicas sanguinē n̄m de his qui habitāt in terra. et date sunt illis singule stole albe. Et dictū est illis adhuc sustinere modicū tempus donec impleatur numerus fr̄m v̄roz. **I**n theutonia quidā archidyconus ambiens ep̄atum insidiabatur ep̄o suo. bono viro & seni quō eū occideret. Et cū cōsueuisset dictus ep̄s venire ad matutinas et p̄uenire alios ad salutandā beatā virginē. & intrare p̄ quandā portā veterē. collocauit de nocte archidyconus lapidē sup̄ portam dictam. & veniens ep̄s vt cōsueuerat et ap̄iens portā. lapide cadente et excerebraē & moritur. Archidyconus cū multo labore obtinet ep̄atū. Cūqz cōfirmatus gaudens obtinerz. & facerz cōiuiū receptionis sup̄. quidā p̄nceps seruēs